(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)

INDICAÇÃO Nº 3744/2014

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal a designação de vigias para a A.D.I. Dr. Euvaldo de Queiroz Dias, no bairro Jardim Esmeralda.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova a designação de vigias para a A.D.I. Dr. Euvaldo de Queiroz, no bairro Jardim Esmeralda, neste município.

Justificativa:

Moradores e pais de alunos procuraram este vereador relatando que são frequentes os registros de depredação na unidade escolar, inclusive na quadra poliesportiva. Os munícipes informaram que os atos acontecem sempre no período noturno e, nos fins de semana, também no período diurno – fatos estes que deixam os moradores inseguros. Os vizinhos relatam ainda que, quando têm conhecimento dos atos de vandalismo, fazem denúncias às forças policiais.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de novembro de 2.014.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador PT-

b5ca188a-bba7-42a5-8a96-9bc69e74c7cc.png
PROTOCOLO 7927/2014 - 28/11/2014 15:16

image1.jpeg